
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID Chamada Pública n° 02/2024 

– Processo Seletivo Bolsista Supervisor – PIBID/URCA 

 

 

Av. Leão Sampaio, 107 - Triângulo, Juazeiro do Norte - CE, 63041-235. Tel.: (88) 3102-1125. E-mail: cct@urca.br 

 

 
 
 

SUBPROJETO MATEMÁTICA RESULTADO PRELIMINAR (Fase I e II) DE 

DISCENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (Ampla Concorrência) 

 

CANDIDATOS SITUAÇÃO 

1. CICERO HEITOR OLIVEIRA CARDOSO SILVA  CLASSIFICADO 

2. CLARISSE ALVES DOS SANTOS  CLASSIFICADO 

3. ELIAS TENÓRIO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 

4. FABIO DAVID FERREIRA DOS SANTOS  CLASSIFICADO 

5. JANIKELLY TOMAZ DE MELO CLASSIFICADO 

6. PEDRO GABRIEL FERREIRA FREITAS  CLASSIFICADO 

7. AUGUSTO FERNANDES ESTIMA  CLASSIFICADO 

8. CAIC OLIVEIRA DE LIMA  CLASSIFICADO 

9. CARLOS ANDRÉ CAMPOS DA SILVA CLASSIFICADO 

10. MÁRCIO VICTOR OLIVEIRA VENTURA CLASSIFICADO 

11. MAYARA FREIRE SOARES  CLASSIFICADO 

12. RONI GLEISON FRANÇA SOARES  CLASSIFICADO 

13. SAIARA FRANÇA DUARTE  CLASSIFICADO 

14. CICERO VITO ANDRADE DA COSTA  CLASSIFICADO 

15. ANTONIO HYAGO MENDES GONÇALVES  CLASSIFICADO 

16. JOSÉ ARMANDO LUSTOSA DE SOUSA  CLASSIFICADO 

17. RAQUEL BRITO SILVA  CLASSIFICADO 

18. JOÃO MARCOS DOS SANTOS QUEIROZ CLASSIFICADO 
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SUBPROJETO MATEMÁTICA RESULTADO PRELIMINAR (Fase I e II) DE 

DISCENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (Cotas destinadas a candidatos 

negros) 

CANDIDATOS SITUAÇÃO 

CARLOS ATHYRSON SOUSA SILVA CLASSIFICADO 

VICTÓRIA MARQUES VIANA CLASSIFICADO 

EUDES FELIPE SOUZA DA SILVA  CLASSIFICADO 

JOSE ANDREY DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO 

PEDRO ITALO DA COSTA TRAJANO CLASSIFICADO 

 

 

SUBPROJETO MATEMÁTICA RESULTADO PRELIMINAR (Fase I e II) DE 

DISCENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (Cotas destinadas a candidatos com 

deficiência) 

CANDIDATOS SITUAÇÃO 

LUIZ FERNANDO COSTA SILVA CLASSIFICADO 

 

 

Lista geral pela ordem de Classificação – Subprojeto de Matemática 

CANDIDATOS 

1. CICERO HEITOR OLIVEIRA CARDOSO SILVA 

2. CLARISSE ALVES DOS SANTOS 

3. ELIAS TENÓRIO DO NASCIMENTO  

4. FABIO DAVID FERREIRA DOS SANTOS  

5. JANIKELLY TOMAZ DE MELO  

6. PEDRO GABRIEL FERREIRA FREITAS  

7. AUGUSTO FERNANDES ESTIMA  
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8. CAIC OLIVEIRA DE LIMA  

9. CARLOS ANDRÉ CAMPOS DA SILVA 

10. MÁRCIO VICTOR OLIVEIRA VENTURA 

11. MAYARA FREIRE SOARES  

12. RONI GLEISON FRANÇA SOARES 

13. SAIARA FRANÇA DUARTE  

14. CICERO VITO ANDRADE DA COSTA  

15. ANTONIO HYAGO MENDES GONÇALVES 

16. JOSÉ ARMANDO LUSTOSA DE SOUSA  

17. RAQUEL BRITO SILVA 

18. MARIA JULIA BARRETO S. DO NASCIMENTO 

19. ALEX DE SOUSA BARBOSA  

20. JOSÉ FABRÍCIO DA SILVA OLIVEIRA  

21. GABRIEL FERREIRA ARAUJO  

22. CÍCERO GABRIEL BENTO FERNANDES  

23. CICERO HENRIQUE ALEXANDRE DIAS 

24. JOÃO MARCOS DOS SANTOS QUEIROZ 

25. ROBÉRIO NUNES DOS SANTOS FERREIRA  

26. CARLOS ATHYRSON SOUSA SILVA  

27. JOSÉ CLEITON DE LIMA MOURA  

28. VICTÓRIA MARQUES VIANA  

29. FABRICIO LEANDRO SILVA  

30. CICERO GUSTAVO GONCALVES ARRUDA 

31. FRANCISCO FRANCINALDO B. DE MORAIS 

32. KAWENNE RIBEIRO DE BRITO 

33. MARIA SÂMIA QUINDERÉ SILVA  

34. CARLOS EMANUEL MACEDO DA SILVA  

35. EDIVAN GOMES AMORIM  

36. EUDES FELIPE SOUZA DA SILVA 

37. ANA LUISA ROCHA RIBEIRO  

38. ANALICE DE OLIVEIRA FERNANDES  

39. JOÃO GABRIEL DE ARAUJO SILVA 
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40. JOSE ANDREY DE SOUZA SILVA  

41. PEDRO ITALO DA COSTA TRAJANO 

42. ROBSON MARCIANO PINHEIRO CANÁRIO 

43. CLIMERIO GABRIEL DA SILVA SIQUEIRA 

44. JOSEFA ESTELA FELIPE BARBOSA 

45. LUIS VINICIUS BARROS DE LIMA  

46. TATIANE MATIAS MOISÉS  

47. ARTUR BEZERRA IZIDIO  

48. ANTONIO MANOEL ALVES DOS SANTOS 

49. JOENIO JANUARIO RIBEIRO  

50. DYSNEY RODRIGUES SOUSA  

51. EDILANIA FLOR DA SILVA  

52. JOSÉ PAULO SANTOS NETO  

53. LOAMY BARBOSA OLIVEIRA  

54. ROBSON PAULIO DOS SANTOS  

55. CICERA ROMANA PEREIRA DA SILVA  

56. MARIA VANESSA DOS ANJOS LOURENÇO 

57. ALUÍSIO FERNANDES SILVA 

58. LUIZ FERNANDO COSTA SILVA  

59. ÂNGELO NEMESIO ALVES CARVALHO  

60. CICERO DE LIMA SOUSA  

61. RANIELE LOULA RIBEIRO  

62. JOSIANE LEITE TAVARES JULIA  

63. SAÉDIA BRITO ALVES  

64.PAULO HENRIQUE DA SILVA 

 


